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Men så synes jeg egentlig, at det korrekte ville 
være, at Dansk Folkeparti, hvis man virkelig 
mener det, skulle sige, at så skulle vi træde ud af 
de her internationale konventioner, tage forbe- 
hold eller andet, hvis Dansk Folkeparti ikke me- 
ner, vi skal overholde dem, som vi har skrevet 
under på vi vil. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Fru Line Barfods præmisser er helt forkerte. Vi 
overholder de regler og love, vi skal, uanset om 
vi har inkorporeret FN's konventioner direkte i 
lovene, eller vi ikke har. I vores love er der sådan 
set overhovedet ikke problemer i forhold til FN's 
konventioner, sådan som vi ser det. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Når det så skråsikkert lyder her fra Dansk Folke- 
parti, at vi overholder alt, hvad vi skal, alle for- 
skrifter og krav, hvor har hr. Per Dalgaard så den 
viden fra, siden man fra Dansk Folkepartis side 
kan tillade sig skråsikkert her at sige, at det gør 
vi, til trods for at den komité, som er sat til at 
overvåge de enkelte landes overholdelse af re- 
gelsættene, siger, at det, der sker i Danmark, 
ikke er godt nok? Den anbefaler rent faktisk, at 
der som en mulighed bliver oprettet en ombuds- 
mandsinstitution for børn. 

Hvor har man den viden fra? Kan vi ikke få 
den forelagt i Retsudvalget? Jeg synes da ikke, 
det er uinteressant, at man tør sige det så skrå- 
sikkert? 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Jeg kan udmærket læse, hvad der står her i for- 
slaget i forbindelse med den der børneombuds- 
mand, at komiteen er betænkelig ved, hvorvidt 
denne klagemulighed er tilgængelig og til rådig- 
hed for samtlige børn i deltagerstaterne. 

Det er jo altså en vurdering. Fru Lissa Mathia- 
sen kan sige, at det ikke er godt nok, for det er 
der en komité, der siger. Vi siger, det er ganske 
udmærket, for børn har ikke nogen problemer 
med at klage. De har så stor en fantasi, at de nok 
skal komme af med deres klager enten på den 
ene eller den anden måde, via nettet, via telefon, 
via deres lærer osv. Vi siger, at der ingen proble- 
mer er, at der ikke er nogen børn, der går rundt 
og gemmer sig og ikke kan komme af med deres 
klage. At komiteen siger det, jamen det kan vi jo 
bare tage til efterretning at den gør. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil godt spørge en gang til, for jeg synes ikke, 
jeg fik svar på mit spørgsmål. Altså FN's Børne- 
komité siger, som hr. Per Dalgaard har citeret, og 
slutter med, at den anbefaler som en mulighed 
at oprette et fokusområde for børns rettigheder 
inden for Ombudsmanden. 

Så spørger jeg: Hvor er det, man har den skrå- 
sikre viden hos Dansk Folkeparti fra, så man tør 
sige, at det, de, der er sat til at vurdere vores 
måde at gøre det på, siger, ikke er korrekt, at der 
er ikke behov for det? Hvad er det for en viden, 
man har, som vi ikke har, og som FN's Børne- 
komité tilsyneladende heller ikke har? Det synes 
jeg da er et rimeligt spørgsmål. Man kan da ikke 
bare ud i den blå luft sige, at man ikke tror på 
det, at man mener, at børn sagtens kan finde ud 
af at klage. Hvor har man den viden fra? Hvad 
er grundlaget for at kunne komme med den 
skråsikre påstand? 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Jamen det er jo alt sammen en subjektiv vurde- 
ring af en given rapports indhold. Igen: Fru Lis- 
sa Mathiasen siger, at den her rapport siger så- 
dan, ergo er det den gyldne sandhed, og at det 
er det, vi har at rette os efter. 

Vi siger, at så galt tror vi ikke på at det står til. 
Der er et hav af muligheder for børn til at klage: 
henvendelse til pædagoger, børneråd, børnetele- 
fon, og jeg ved ikke hvad. Vi kan altså ikke se, at 
der er de problemer, som komiteen her nævner. 

Det siger fru Lissa Mathiasen så ikke er bevis 
nok. Jamen så ved jeg ikke, hvordan jeg skal for- 
mulere det eller fremlægge beviser. Jeg må ind- 
rømme, at det ved jeg bare ikke. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Hr. Per Dalgaard har efterlyst proportioner i 
denne her sammenhæng, altså fra FN's side. 
Den debat vil jeg så lige lade ligge, selv om den 
sådan set er sjov nok. 

Kl. 16.50 
Jeg efterlyser måske lidt proportioner hos hr. 

Per Dalgaard selv og hos Dansk Folkeparti, for 
hr. Per Dalgaard sagde i sin ordførertale, at der 
ikke er nogen problemer med børn. 

Så er det, at jeg alligevel må stille det spørgs- 
mål, hvor svaret selvfølgelig giver sig selv, men 
alligevel: Har hr. Per Dalgaard ikke lige under 
det foregående dagsordenspunkt udtalt sig posi- 


